
 
       All’Assessorato all’Istruzione Regione Campania 

Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale della Campania 

Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Caserta 

Al Sindaco del Comune di Gioia Sannitica (CE) 

Al Sindaco del Comune di San Potito Sannitico (CE) 

Al DSGA 

A tutto il Personale Docente ed ATA 

Agli Alunni e ai loro Genitori 

All’Albo e sito web 

 

OGGETTO: Anno scolastico 2022/23 - Adattamento Calendario scolastico regionale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la normativa vigente in materia di adattamento del calendario scolastico e in particolare gli artt. 10 comma 3 lett. 
C e 74 c.3 del D.L. 297/94 e l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 275/99; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Campania n. 267 del 1 Giugno 2022 di approvazione del 

calendario scolastico regionale per l’a.s. 2022/23 che fissa al 13 settembre 2022 l’inizio delle attività didattiche;  
VISTA la proposta di adattamento del Calendario Scolastico Regionale 2022/23 avanzata dal Collegio dei Docenti del 
30/06/2022 con delibera n. 76 per l’anticipo dell’inizio delle lezioni di giorni 1 (uno) per tutte le classi dell’Istituto con 
recupero in data 7 Gennaio 2023 e sospensione attività didattica in data 3 Giugno 2023 per esigenze di carattere 
ambientale (vocazione turistica del territorio), organizzativo e didattico; 
VISTA la delibera n. 69 del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 di approvazione della suddetta proposta; 
ACQUISITO il parere favorevole del Comune di Gioia Sannitica (CE) (prot. n. 4514 del 06/07/2022) e del Comune di San 
Potito Sannitico (CE) (prot. n. 3542 del 14/07/2022); 
VISTO l’art. 25 del DLgs 165/01 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate in premessa e nell’ambito dell’autonomia organizzativa il seguente adattamento al 
Calendario scolastico per l’anno scolastico 2022/2023, così come disposto dalla Giunta della Regione Campania ed 
adattato per delibera del Consiglio di Istituto alle esigenze ambientali e di realizzazione del PTOF secondo quanto di 
seguito riportato: 
INIZIO LEZIONI 
12 settembre 2022 (inizio attività educativo-didattiche Scuola dell’infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I 
Grado); 
TERMINE LEZIONI 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Via Vicinato, n. 39 –  

81010 Gioia Sannitica (CE) 
  tel. 0823/915019  e-mail:  CEIC813005@istruzione.it 

Codice Meccanografico: CEIC813005 Codice fiscale: 82000980613 
Sito web: https://www.icsgioiasannitica.edu.it 

 

 

 
Polo Qualità Di 

Napoli 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002864/U del 21/07/2022 08:12:33

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



- 10 giugno 2023 termine lezioni Scuola Primaria e Secondaria di I Grado; 
- 30 giugno 2023 termine attività educativa Scuola dell’infanzia. 
 
Sospensione attività didattiche: 

▪ tutte le domeniche; 
▪ 29 settembre, Festa del Santo Patrono (Plessi afferenti al Comune di Gioia S.) 
▪ dal- 31 ottobre al 2 novembre-2022 (Ponte festa di tutti i Santi/Commemorazione dei defunti); 
▪ 8 dicembre, Immacolata Concezione; 
▪ dal 23 dicembre 2022 al 6 Gennaio 2023 (Vacanze natalizie/Capodanno/Epifania); 
▪ 7 Gennaio 2023 (adattamento calendario scolastico, recupero anticipo inizio lezioni) 
▪ 10 febbraio . Festa del Santo Patrono (Plessi afferenti al Comune di San Potito S.) 
▪ 20 e 21 febbraio 2023, lunedì e martedì di Carnevale; 
▪ dal 6 aprile all’ 11 aprile 2023 (Vacanze pasquali); 
▪ dal 24 al 25 aprile 2023 – (Ponte Anniversario della Liberazione); 
▪ 1° maggio, Festa del Lavoro; 
▪ 2 giugno, Festa nazionale della Repubblica; 
▪ 3 Giugno 2023 (adattamento calendario scolastico, giorno successivo alla Festa della Repubblica) 

 
Sono confermate le celebrazioni del "Giorno della Memoria" in ricordo della Shoah (27 gennaio), del "Giorno del 
Ricordo" in commemorazione delle vittime dei massacri delle foibe (10 febbraio) e della "Festa della legalità" in ricordo 
dell’uccisione di don Peppino Diana (19 marzo). 
Il funzionamento scolastico indicato è passibile di eventuali modifiche subordinate all’andamento epidemiologico da 
Covid-19 e determinate da apposite disposizioni degli Organi competenti.  
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rossella Patricia Migliore 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002864/U del 21/07/2022 08:12:33

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF


		2022-07-21T08:11:36+0200
	ROSSELLA PATRICIA MIGLIORE




